
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/589/24 
RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Tolkmicko nie stanowiących jej własności 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022r., poz. 840, ze  zm.), oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

§ 3. ust. 2 uchwały Rady Miejskiej Nr X/77/11 z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie udzielania dotacji 
z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Tolkmicko nie stanowiących jej własności (Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego z 2011 r. Nr 102, poz. 1718, ze zm.), otrzymuje brzmienie: "W uchwale w sprawie 
udzielenia dotacji określa się podmiot otrzymujący dotacje, prace 

i roboty, na wykonanie których przyznano dotacje oraz kwotę przyznanej dotacji". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tolkmicka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Margarita Barbara Filip 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 2 maja 2024 r.

Poz. 2611



Uzasadnienie 

W dniu 27 marca br. RIO w Olsztynie stwierdziło nieważność 2 uchwał Rady Miejskiej  
w Tolkmicku dot. przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla: Parafii Rzymskokatolickiej  
p.w. św. Mikołaja w Pogrodziu (LXXI/570/24 z 29 lutego 2024r.) oraz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 
św. Jakuba Apostoła w Tolkmicku. Kolegium Izby stwierdziło, że Rada Miejska w Tolkmicku 
przekroczyła zakres upoważnienia warunkując termin i wysokość przekazywanej transzy dotacji od 
wcześniejszego wpływu na rachunek bankowy Gminy środków pochodzących  
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  Biorąc pod uwagę, że przedmiotowe uchwały są 
następczymi w stosunku do Uchwały Nr X/77/11 Rady Miejskiej w Tolkmicku z dnia 30 czerwca 2011r. 
w sprawie udzielania dotacji z budżetu gminy (…), zachodzi potrzeba zmian zapisów uchwały 
pierwotnej, poprzez wykreślenie odpowiedniego zapisu. Umożliwi to  określanie terminu przekazania 
środków dopiero na etapie umowy dotacyjnej. Jest to istotne, aby przekazanie dotacji dla parafii mogło 
odbyć się zgodnie  z założeniami  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2611


	UCHWAŁA NR LXXIII/589/24 RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 2
	Zalacznik 1


		2024-05-02T07:35:30+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




